
ORIGINALE

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 589

Data di registrazione 23/11/2012

OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura segnaletica  stradale - Affidamento fornitura
 ditta Lazzari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Vº SETTORE: VIGILANZA

VISTO che al fine di migliorare la viabilità  sul territorio comunale  è necessaria l'intergazione  di 
segnaletica  verticale ed orizzontale;
VISTO che  sono state inviate a n. 4 ditte richiesta di preventivo dalle quali  la migliore offerta è 
risultata  quella della ditta Lazzari srl di Maglie  con sede alla via F.lli Piccinno ,70 la quale per i 
seguenti segnali ha quantificato la somma complessiva di € 1837,17:

– Disco diametro  cm. 60 in ferro 10/10 classe 1^;
– art. 120  divieto di sosta;
– art.122  direzione obbligatoria;
– art.122 direzione obbligatoria;
– art.122 direzione obbligatoria;
– art.122 direzione obbligatoria;
– art.116 divieto di accesso;
– art.117 transito vietato  agli autobus;
– art.117 transito vietato ai veicoli  di massa superiore a 3,5 t.; 

 Determina n. 589 /Vº SETTORE: VIGILANZA del  23/11/2012   -  pag. 1 di 4



ORIGINALE

– art.117 transito vietato  ai veicoli con rimorchio;
– targa    cm 60x60 in ferro 10/10 classe 1^;
– art. 120 parcheggio;
– targa cm 100x25 in ferro 10/10 classe 1^;
– art.135 senso unico parallelo;
– targa  cm 60x40  in ferro 10/10 classe 1^ fig. II 248 art. 128;
– n.1 Brindisi -Tuturano  ( destro);
– n.1 Mesagne - Bari (Frontale);
– palina per  segnaletica h mt 3,00-  sistema  antirotazione, completa di  tappo copritesta  in 

pvc;
– collari completi di bulloni e dadi per montaggio  segnaletica indicata;

CONSIDERATA congrua  ed  economicamente  vantaggiosa  per  l'Amministrazione  Comunale  la 
somma offerta dalla ditta Lazzari srl;
RITENUTO dover  impegnare  la  somma  di  €  1837,17  per  l'acquisto  del  materiale  in  narrativa 
specificato;

DETERMINA 
1- impegnare la somma di € 1837,17, per l'acquisto di segnaletica stradale, imputandola ai seguenti 
capitoli:  € 431,69 al cap.1180/11,  euro 730,08 al cap. 428/09 perchè  insussistente, € 675,40  al 
cap.1202;
2- affidare la fornitura  di che trattasi  alla ditta Lazzari srl sopra generalizzata, in quanto la somma 
offerta è inferiore a tutti i preventivi pervenuti a questo Comando;
3- CIG n. ZBE06B5EBO;
3- dare atto che il Responsabile del procedimento è il Comandate della P.M. Ten. Dr. Vincenzo 
Elia. 

San Donaci, 19/11/2012

 IL DIRIGENTE
Com. Vincenzo ELIA

 Determina n. 589 /Vº SETTORE: VIGILANZA del  23/11/2012   -  pag. 2 di 4



ORIGINALE

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2012 1202 impegno di spesa per acquisto 
segnaletica- affidamento fornitura 
ditta Lazzari srl

675,40 983

2 2011 1202 impegno di spesa per acquisto 
segnaletica- affidamento fornitura 
ditta Lazzari srl

431,69 1180

3 2009 1202 impegno di spesa per acquisto 
segnaletica- affidamento fornitura 
ditta Lazzari srl

730,08 428

Osservazioni:

San Donaci, 23/11/2012

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Cataldo LOLLI

 Determina n. 589 /Vº SETTORE: VIGILANZA del  23/11/2012   -  pag. 3 di 4



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1013

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  26/11/2012 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 26/11/2012

IL MESSO COMUNALE
Biagio PEZZUTO

______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Giorgia VADACCA
______________________

 Determina n. 589 /Vº SETTORE: VIGILANZA del  23/11/2012   -  pag. 4 di 4


